
UCHWAŁA NR X/89/19 
RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 26 września 2019 roku 
 
 

w sprawie zasad udzielania pomocy w ramach Programu "Opieka wytchnieniowa"- 
edycja 2019  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) w  związku z art. 17 ust. 2, pkt 4 i art. 110  ust.10 ustawy  z dnia                    
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 z późn. zm.) oraz Programu 
"Opieka wytchnieniowa"- edycja 2019, Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
realizowanego w ramach Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
 

Rada Miejska w Bobolicach uchwala co następuje: 
 

            § 1. 1. Gmina Bobolice przystępuje do realizacji Programu "Opieka wytchnieniowa"-                 
edycja 2019. 
2.Pomoc w postaci opieki wytchnieniowej będzie realizowana w formie  pobytu dziennego w postaci  
usług opiekuńczych świadczonych w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej. 
3.Limit godzin bezpłatnej opieki wytchnieniowej , o której mowa w § 1. ust. 2 oraz zasady korzystania 
z odpłatnej opieki wytchnieniowej po wykorzystaniu limitu, o którym wyżej mowa, określa Program. 
 

§ 2.  Koszt 1 godziny usług świadczonych w ramach lokalnego programu Gminy Bobolice 
„Opieka wytchnieniowa” - edycja 2019, ustala się na kwotę 30,00 zł (słownie: trzydzieści złotych 
00/100) brutto wraz z pochodnymi. 
 

§ 3. Termin realizacji Programu obejmuje okres od dnia podpisania umowy przez Gminę                       
z Wojewodą Zachodniopomorskim do dnia 31 grudnia 2019 r 

 
§ 4. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.   
     

 
 
 
 
 

              PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

            Franciszek Łobocki 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Uzasadnienie 
Program „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2019”, kierowany jest do dzieci i osób 

niepełnosprawnych, których członkowie rodzin lub opiekunowie wymagają wsparcia w postaci 
doraźnej, czasowej przerwy w sprawowaniu opieki oraz podniesienia swoich umiejętności i wiedzy               
w zakresie opieki nad tymi osobami.  

Program dotyczy członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad 
dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub 
długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością 
samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka           
w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji, a także nad osobami ze znacznym stopniem 
niepełnosprawności.  

Członkowie rodzin lub opiekunowie sprawujący bezpośrednią opiekę nad dziećmi i dorosłymi 
osobami niepełnosprawnymi, które mają największe potrzeby w zakresie zdrowia i pielęgnacji oraz 
pomocy w codziennym funkcjonowaniu, żyją w warunkach ciągłego obciążenia psychicznego                        
i fizycznego. Muszą oni podporządkować dzienny rozkład zajęć czynnościom związanym z opieką, 
dlatego też borykają się one z brakiem możliwości załatwienia spraw prywatnych, niejednokrotnie 
pilnych. Osoby te dotykają również nagłe, nieoczekiwane zdarzenia losowe, takie jak np. choroba, 
pobyt w szpitalu czy niespodziewany wyjazd poza miejsce zamieszkania. W takich sytuacjach stają 
przed problemem zapewnienia opieki osobie niepełnosprawnej, co często jest bardzo trudne do 
zrealizowania. Potrzebują oni również odpoczynku od codziennego wypełniania swoich obowiązków 
związanych z opieką nad osobą niepełnosprawną. Często także dochodzi do sytuacji, w której członek 
rodziny lub opiekun sprawujący opiekę nad osobą niepełnosprawną nie może sprostać swoim 
codziennym obowiązkom ma poczucie bezsilności. 

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ogłosiło nabór wniosków w ramach 
Programu  „Opieka wytchnieniowa”-edycja 2019. Gmina Bobolice, odpowiadając na ogłoszony 
nabór, przedłożyła wniosek o środki finansowe na realizację programu „Opieka wytchnieniowa” - 
edycja 2019.  

Celem programu „Opieka wytchnieniowa”-edycja 2019  jest odciążenie członków rodzin i 
opiekunów osób niepełnosprawnych poprzez zapewnienie im wsparcia w wykonywanych dotychczas 
obowiązkach lub zapewnienie zastępstwa, dzięki któremu opiekunowie zyskają czas dla siebie.  
 
 


